
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Л 1 » июля 2024 года № 43 / /н
с. Улёты

Об определении места накопления отработанных ртутьсодержащих 
ламп на территории муниципального района «Улётовский район» 
Забайкальского края и информировании потребителей о расположении 
такого места

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране 
окружающей среды», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об 
отходах производства и потребления», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 28.12.2020 № 2314 «Об утверждении Правил 
обращения с отходами производства и потребления в части осветительных 
устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, 
использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых 
может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда 
животным, растениям и окружающей среде», руководствуясь Уставом 
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, принятым 
решением Совета муниципального района «Улётовский район» 
Забайкальского края от 03.12.2014 № 146, администрация муниципального 
района «Улётовский район» Забайкальского края п о с т а н о в л я е т :

1. Определить местом накопления отработанных ртутьсодержащих 
ламп на территории муниципального района «Улётовский район» 
Забайкальского края для потребителей ртутьсодержащих ламп нежилое 
здание (здание склада), расположенное по адресу: Забайкальский край, 
Улётовский район, с. Улёты, ул. Кирова, д.68А, строение 1 (за исключением 
потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, 
нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах, в 
которых организованы места накопления отработанных ртутьсодержащих 
ламп, или имеются помещения для организации таких мест).

2. Обеспечить информирование потребителей ртутьсодержащих ламп о 
расположении на территории муниципального района «Улётовский район»



Забайкальского края места накопления отработанных ртутьсодержащих 
ламп.

3. Уведомить о расположенном на территории муниципального района 
«Улётовский район» Забайкальского края месте накопления отработанных 
ртутьсодержащих ламп Министерство природных ресурсов Забайкальского 
края.

4. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) 
на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 
«Документы» - «Правовые акты администрации» - Ьир8://и1е1оу.75.ш/.

И.о. главы муниципального 
«Улётовский район» В.А. Горковенко


